
UCHWAŁA NR XXIX.293.2021 
RADY MIASTA EŁKU 

z dnia 5 maja 2021 r. 

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada 
Miasta Ełku uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Ełku w sprawie 
rozpatrzenia petycji złożonej przez Panią Teresę Garland w dniu 22 lutego 2021 r. o opinię w sprawie 
przeprowadzenia referendum ludowego w celu dokonania przez obywateli polskich akceptacji jako aktów woli 
narodu: Nowego Kodeksu Wyborczego oraz nowego ustroju prezydencko-ludowego dla Polski, uznaje się, że 
petycja nie zasługuje na uwzględnienie.  

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Miasta Ełku zawiadomi wnoszącego petycję. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Ełku 

 
 

Włodzimierz Szelążek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 240A11BE-1A38-4DDC-BB02-286820CBA095. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIX.293.2021 

Rady Miasta Ełku 

z dnia 5 maja 2021 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 22 lutego 2021 r. do Rady Miasta Ełku, za pośrednictwem poczty elektronicznej wpłynęła petycja 
wniesiona w interesie publicznym przez Panią Teresę Garland o opinię w sprawie przeprowadzenia 
referendum ludowego w celu dokonania przez obywateli polskich akceptacji jako aktów woli narodu: 
Nowego Kodeksu Wyborczego oraz nowego ustroju prezydencko-ludowego dla Polski. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym „Rada gminy rozpatruje 
skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez 
obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji." Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 r o petycjach,  „Petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego 
jest rozpatrywana przez ten organ." 

W związku z powyższym petycja Pani Teresy Garland z dnia 22 lutego 2021 r. została przekazana 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Ełku. W dniach 11 i 19 marca 2021 r. komisja podczas 
swoich obrad rozpatrywała wyżej wymienioną petycję. 

W obecnym stanie prawnym nie istnieje instytucja referendum ludowego. Obowiązujące  przepisy prawa 
przewidują możliwość przeprowadzenia dwóch typów referendum - referendum ogólnokrajowe 
i referendum lokalne. Z inicjatywy rady gminy może być przeprowadzone referendum lokalne dotyczące 
wyłącznie spraw określonych szczegółowo w art. 2 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 15 września 2000 r. 
o referendum lokalnym. Zaproponowane w petycji pytania dotyczą spraw ogólnokrajowych pozostających 
poza zakresem właściwości i kompetencji Rady Miasta Ełku. Właściwym do przeprowadzenia referendum 
ogólnokrajowego jest Sejm albo Prezydent RP (art.125 ust 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej i art 
60 pkt 1 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o referendum ogólnokrajowym). 

Z przyczyn wskazanych powyżej Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Ełku w dniu 19 marca 
2021 r. po przeanalizowaniu treści petycji zajęła stanowisko w formie projektu uchwały o negatywnym 
zaopiniowaniu, rekomendując Radzie Miasta Ełku nie uwzględnienie petycji. 

Mając na uwadze powyższe, Rada Miasta Ełku rozpatrując petycję na XXIX sesji w miesiącu kwietniu 
2021 r. uznała powyższe stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za słuszne i przyjęła je za własne 
i w konsekwencji uznała, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art.13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. Uchwała wraz z uzasadnieniem 
zostanie doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji nie może być 
przedmiotem skargi.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 240A11BE-1A38-4DDC-BB02-286820CBA095. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 


